

DODATEK č. 2
ke Smlouvě o dílo ze dne 22. 8. 2014
(dále jen „Dodatek“)

MEZI:

- (1) Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO: 708 89 546
DIČ: CZ70889546
zastoupený hejtmánem PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D.
bankovní spojení: [REDACTED]
č. účtu: [REDACTED]
(dále jen „objednatel“) na straně jedné

Zástupce objednatele odpovědný ve věcech technických a veškerých činnostech vyplývajících z plné moci KUKHK-29924/INV/2017 ze dne 2. 10. 2017:

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.

Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové

IČO: 275 02 988

(do 30. 9. 2017 obchodní název společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. – plná moc XX/MJ/2013 ze dne 28. 8. 2013)

osoba pověřená jednat jménem zástupce ve věcech technických:

a

- (2) STRADA HK spol. s r.o.
Ječná 510/30, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
IČO: 275 35 461
DIČ: CZ 27535461
Zastoupený/jednající Ing. Alešem Dejmekem, jednatelem společnosti
Zapsaný v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 24691, ze dne 4. 4. 2008
bankovní spojení: [REDACTED]
č. účtu: [REDACTED]
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) na:

**Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace
pro stavební povolení (DSP) + vypracování dokumentace pro
provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb
s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru
stavební akce „II/298 Opočno, obchvat“**

Předmětem dodatku je změna konstrukčního řešení silničního tělesa na konstrukci podchodu. Zhotovitel projektové dokumentace pro podchod bude koordinovat projekční práce se zhotovitelem projektové dokumentace akce II/298 Opočno – obchvat. Po ukončení udržitelnosti

stavby obchvatu Opočna bude stavba podchodu, jehož investorem bude Královéhradecký kraj, převedena do majetku města Opočno a veškeré náklady spojené s jejím provozem a údržbou od dokončení stavby ponese město Opočno.

S výše uvedenými úpravami zároveň souvisí i posun termínu odevzdání projektové dokumentace.

- 1) Cena díla, jak byla původně rozepsána ve Smlouvě o dílo, Souhrnu smluvních dohod článek II. Obsahu Smlouvy o dílo, odst. 1 písm. (c), se tedy tímto dodatkem mění takto:

Cena bez DPH (dle Smlouvy o dílo ze dne 22. 8. 2014)	1.579.000,- Kč
Navýšení ceny dle dodatku č. 2	46.228,- Kč
Cena celkem bez DPH	1.625.228,- Kč

Cena DPH (21%)	341.297,88 Kč
Cena celkem	1.966.525,88 Kč

- 2) Tabulka Rekapitulace nabídkové ceny, jako nedílná součást Přílohy A (Rozsah služeb) ZOP-D Zvláštní obchodní podmínky pro zeměměřičské a průzkumné práce a dokumentaci staveb, která je nedílnou součástí Smlouvy o dílo ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy o dílo, odst. 1 písm. c) se doplňuje o novou tabulku Rekapitulace nabídkové ceny, která je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

- 3) Mění se **Zvláštní obchodní podmínky (ZOP-D)** následujícím způsobem:

Upravuje se ujednání 22.1

Zahájení služeb – dnem účinnosti smlouvy o dílo

Termín nebo lhůta pro dokončení – 15. 4. 2019

Dílčí termíny nebo lhůty pro dokončení částí díla:

Popis části díla	Termín (lhůta) dokončení
Dokumentace 1. etapy – km 1,440-3,600	30. 4. 2015
Dokumentace 2. etapy – km 0,000-1,440	15. 4. 2019
Záborový elaborát pro 1. a 2. etapu (soupis dotčených a sousedních pozemků)	11. 10. 2014
Autorský dozor	Při realizaci stavby - kolaudace

Upravuje se v Příloze A. – Rozsah služeb ujednání: Dělení díla a dílčí termíny:

Vzhledem k náročnosti stavby a finančnímu zatížení je plánováno členění stavby na dvě etapy výstavby, a to 1.etapu v km 1,440-3,600 a etapu č.2 v km 0,000-1,440.

Záborový elaborát pro 1. a 2. etapu (soupis dotčených a sousedních pozemků) - do 11. 10. 2014.

Dokumentace 1. etapy – km 1,440-3,600 - do 30. 4. 2015

Dokumentace 2. etapy – km 0,000-1,440 - **do 15. 4. 2019**

Autorský dozor při realizaci stavby.

Upravuje se v Příloze A. - Rozsah služeb ujednání a zní následovně:

Předání díla: Dokumentace ve stupni DSP aktualizace, PDPS, výkaz výměr bude vypracována ve 12-ti vyhotoveních. Všechna paré budou autorizována podpisem a autorizačním razítkem.

Dokumentace bude zpracována a předána na samostatném CD nosiči a to ve dvou verzích:

- 1) Uzavřená forma digitální dokumentace - formáty *.PDF, *.PLT ...
- 2) Otevřená forma digitální dokumentace - formáty *.DOC, *.XLS, *.DWG, *.DGN

Součástí digitální dokumentace budou také rozpisky na všechny desky a seznamy příloh v dokumentaci obsažené. Oceněný výkaz výměr (formát XC4 - *.xml) bude předán na samostatném CD včetně případných přiložených výkazů výměr v EXCELU. Dokumentaci nutno archivovat tak, aby bylo možno v budoucnu přiojednat za úhradu další paré.

Dokumentace bude týden před termínem odevzdání předána v jednom vyhotovení objednateli, včetně rozpočtu k odsouhlasení před finálním tiskem všech paré.

Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.

Dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží čtyři vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinností tento dodatek nabývá dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto dodatku.

Tento dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmána Královéhradeckého kraje učiněného v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 2017.

Příloha č. 1: Rekapitulace nabídkové ceny

V Hradci Králové dne - 7. 03. 2019

V Hradci Králové dne 7.3.2019

Objednatel
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.
hejtman

Zhotovitel
Ing. Aleš Dejmek
jednatel společnosti

Vypracování aktualizace projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro stavební povolení (DSP) + vypracování dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce:

"II/298 Opočno, obchvat"

Rekapitulace nabídkové ceny

**1. etapa
km 1,440-3,600**

ČÁST	NÁZEV	CENA BEZ DPH
A1	Zeměměřičské práce, vyhotovení aktuálního mapového podkladu	15 000
A2	Aktualizace a doplnění průzkumů	20 000
B1	Aktualizace PD ve stupni DSP + vypracování PDPS	380 000
C1	PD provizorní vozovka	15 000
D1	Výstavba a úprava kanalizace v délce cca 600 bm	20 000
E1	PD přeložky inženýrských sítí (vodovod, VN, NN, VO, přenosová síť) v délce cca 850 bm	100 000
F1	Koordinace, záborový elaborát (seznam sousedních pozemků)	60 000
G1	Plán BOZP na staveništi	10 000
H1	PD objízdné trasy, DIO	10 000
I1	Zemědělská příloha, vegetační úpravy, rekultivace	40 000
J1	Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění	60 000
Cena za vypracování projektové dokumentace		730 000
Cena za výkon autorského dozoru 180 hod x 450 Kč/hod		81 000
NABÍDKOVÁ CENA bez DPH		811 000
DPH 21%		170 310
NABÍDKOVÁ CENA CELKEM vč. DPH		981 310

Rekapitulace nabídkové ceny
2. etapa
km 0,000-1,440

ČÁST	NÁZEV	CENA BEZ DPH
A1	Zeměměřičské práce, vyhotovení aktuálního mapového podkladu	5 000
A2	Aktualizace a doplnění průzkumů	5 000
B1	Aktualizace PD ve stupni DSP + vypracování PDPS	250 000
C1	Vypracování PDPS mostu	260 000
D1	Výstavba a úprava kanalizace v délce cca 800 bm	25 000
E1	PD přeložky inženýrských sítí (vodovod, VN, NN, VO, přenosová síť) v délce cca 300 bm	35 000
F1	Koordinace, záborový elaborát (seznam sousedních pozemků)	25 000
G1	Plán BOZP na staveništi	10 000
H1	PD objízdné trasy, DIO	8 000
I1	Zemědělská příloha, vegetační úpravy, rekultivace	25 000
J1	Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění	30 000
K1	Planografické práce	6 228
L1	Práce na doplnění projektové dokumentace 80 hod x 500 Kč/hod	40 000
Cena za vypracování projektové dokumentace		724 228
Cena za výkon autorského dozoru 200 hod x 450 Kč/hod		90 000
NABÍDKOVÁ CENA bez DPH		814 228
DPH 21%		170 988
NABÍDKOVÁ CENA CELKEM vč. DPH		985 216

Souhrnná rekapitulace nabídkové ceny

NABÍDKOVÁ CENA bez DPH - 1. etapa	811 000
NABÍDKOVÁ CENA bez DPH - 2. etapa	814 228
NABÍDKOVÁ CENA bez DPH - 1. a 2. etapa (pro hodnocení nabídek)	1 625 228
DPH 21%	341 297,88
NABÍDKOVÁ CENA CELKEM vč. DPH	1 966 525,88